PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 15.827/2019

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E
PROTEÇÃO ANIMAL – COMDEPA.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a alínea “c”, Inciso II do art. 93 da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o disposto no art. 4º da Lei Municipal nº 6.520/2018,

 1 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO ANIMAL – COMDEPA:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

TITULAR : Marisley Camillo de Barros Neves

SUPLENTE : Joadylson Antônio Barra Ferreira

 2 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR : Gleides Monteiro Dias Cirilo

SUPLENTE : Ana Paula Pereira da Silva Bernardes

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR : Roberta Tavares Cardoso Boareto

SUPLENTE : Angélica Aparecida Lima

REPRESENTANTES DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

TITULAR : Isabela Calderaro

SUPLENTE : Dr. Wellinton Clair de Castro

 3 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

REPRESENTANTES DE ENTIDADE VOLTADA À PROTEÇÃO ANIMAL

TITULAR : Daniela Amorim

SUPLENTE : Andrea Abrantes

TITULAR : Rodrigo Silva

SUPLENTE : Eliana Braga

TITULAR : Darlene da Silva Aleixo

SUPLENTE : Danilo de Oliveira Sardinha Fachin

BIÓLOGOS

 4 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

TITULAR : Ires Alves

SUPLENTE : Bianca Gomes

REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO

TITULAR : Cláudia Breguez Cunha

SUPLENTE : Paulo Roberto Bianchi Furtado

MÉDICOS VETERINÁRIOS DA INICIATIVA PRIVADA

TITULAR : Breno Alves

SUPLENTE : Monica Fioravanti

TITULAR : Júlia Lopes Morais Abreu

 5 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

SUPLENTE : Maria Tereza Alves Dalia Foresti

REPRESENTANTES DOS PROTETORES DE ANIMAIS INDEPENDENTES

TITULAR : Flávia Marquezini

SUPLENTE : Amanda Bernardes

REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

TITULAR : Ana Thereza de Carvalho Colen

SUPLENTE : Cinthia Carvalho de Melo

REPRESENTANTES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 6 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

TITULAR : 1º Ten. PM Alex Rodrigues Costa

SUPLENTE : Cb PM Felipe Augusto de Paiva

REPRESENTANTES DA POLÍCIA MILITAR DE MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

TITULAR : SGT PM José de Assis Pereira

SUPLENTE : SGT PM Tiago Maganha de Azevedo

REPRESENTANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VARGINHA

TITULAR : Subinspetor Carlos Roberto Bernardes

SUPLENTE : GCM João Batista Silva

REPRESENTANTES DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 7 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

TITULAR : 1º Ten. BM Ilenildo Prata de Paula

SUPLENTE : Sargento BM Sirlei da Silva

Art. 2º As atribuições do Conselho Municipal de Defesa e Proteção Animal – COMDEPA, são
as constantes na Lei Municipal nº 6.520/2018.

Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados será considerado de caráter público
relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 02 de setembro de 2019.

 8 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

 9 / 10

PORTARIA Nº 15.827/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:32

 10 / 10